



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 055/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 055/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4882/2022

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, Nº 55, Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91, Prefeito Municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e o fornecedor **AUGUSTO A DE SOUSA**, inscrita no CNPJ nº 26.842.956/0001-24, estabelecida na Av. Manoel Divino, Nº 1005, Batoque, São José do Divino-PI, neste ato representada por seu titular Augusto Antonio de Sousa, CPF Nº 836.711.103-68, RG Nº 1.742.974 SSP/PI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUMÁTICOS E BATERIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

LOTE I – PNEUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÂMARA DE AR 10.00 R20	TORTUGA	UND	64	R\$ 183,00	R\$ 11.712,00
2	CÂMARA DE AR 12.4 R24	TORTUGA	UND	4	R\$ 396,00	R\$ 1.584,00
3	CÂMARA DE AR 12.5/80 R18	TORTUGA	UND	4	R\$ 232,00	R\$ 928,00
4	CÂMARA DE AR 14.00 R24	TORTUGA	UND	10	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00
5	CÂMARA DE AR 17.5 R25	TORTUGA	UND	12	R\$ 590,00	R\$ 7.080,00
6	CÂMARA DE AR 18.4 R30	TORTUGA	UND	4	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00
7	CÂMARA DE AR R13 - R14	TORTUGA	UND	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
8	CÂMARA DE AR R16	TORTUGA	UND	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
9	PNEU 10.00 - 20 PLG8 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	64	R\$ 2.350,00	R\$ 150.400,00
10	PNEU 12.4-24 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	FIRESTONE	UND	3	R\$ 3.720,00	R\$ 11.160,00
11	PNEU 12.5/80 -18 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	FIRESTONE	UND	4	R\$ 3.350,00	R\$ 13.400,00
12	PNEU 14.00 - 24 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	FIRESTONE	UND	10	R\$ 6.825,00	R\$ 68.250,00
13	PNEU 17,5 - 25 L2 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	FIRESTONE	UND	10	R\$ 6.600,00	R\$ 66.000,00
14	PNEU 175/65 R14 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	16	R\$ 406,00	R\$ 6.496,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

15	PNEU 175/70 R13 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	18	R\$ 445,00	R\$ 8.010,00
16	PNEU 175/70 R14 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	60	R\$ 530,00	R\$ 31.800,00
17	PNEU 18,4 - 30 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	2	R\$ 6.750,00	R\$ 13.500,00
18	PNEU 195/55 R16 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	6	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
19	PNEU 215/75 R17,5 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	16	R\$ 1.290,00	R\$ 20.640,00
20	PNEU 225/65 R16 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	12	R\$ 1.340,00	R\$ 16.080,00
21	PNEU 235/75 R15 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	8	R\$ 1.125,00	R\$ 9.000,00
22	PNEU 245/70 R16 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	16	R\$ 1.400,00	R\$ 22.400,00
23	PNEU 265/65 R17 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	8	R\$ 1.420,00	R\$ 11.360,00
24	PNEU 7.00 - 16 C 10 LONAS COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	2	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00
25	PNEU 7.50 - 16 C 12 LONAS COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	12	R\$ 1.080,00	R\$ 12.960,00
26	PNEU 9-17,5 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
27	PNEUS 275/80 R22,5 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO SOB O MESMO, NÃO REMOLDADO, NÃO REMANUFATURADO, DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 12 MESES ANTERIORES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOODYEAR	UND	6	R\$ 3.075,00	R\$ 18.450,00
28	PROTETOR ARO 16	TOP BRASIL	UND	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
29	PROTETOR ARO 20	TOP BRASIL	UND	64	R\$ 66,00	R\$ 4.224,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 540.944,00						



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

LOTE II- BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA 60 AMP	ZETA	UND	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
2	BATERIA 70 AMP	ZETA	UND	5	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00
3	BATERIA 75 AMP	MOURA	UND	5	R\$ 685,00	R\$ 3.425,00
4	BATERIA 90 AMP	MOURA	UND	5	R\$ 865,00	R\$ 4.325,00
5	BATERIA 100 AMP	MOURA	UND	12	R\$ 890,00	R\$ 10.680,00
6	BATERIA 150 AMP	MOURA	UND	12	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 40.010,00						

VALOR GLOBAL: R\$ 580.954,00 (QUINHETOS E OITENTA MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)

FONTE DE RECURSO: **540** – FUNDEB; **500** – FUS/ (ICMS/ARRECADAÇÃO/FPM/FMAS E OUTROS); **600** – (CUSTEIO/EMENDA)

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2022.

VIGÊNCIA: 10 de outubro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Pelo **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, CNPJ 41.522.111/0001-45, Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF de N° 839.920.653-91 e pelo fornecedor **AUGUSTO A DE SOUSA**, CNPJ nº 26.842.956/0001-24, Augusto Antonio de Sousa, CPF N° 836.711.103-68, RG N° 1.742.974 SSP/PI.